
UCHWAŁA NR XLII/232/2021 
RADY GMINY BRALIN 

z dnia 10 września 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/99/2016 Rady Gminy Bralin z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie 
przyjęcia regulaminu ustalania dodatków do wynagrodzeń dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bralin. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 30 ust. 6 i 6a w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 z późn. zm.) Rada Gminy Bralin uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXIV/99/2016 Rady Gminy Bralin z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie 
przyjęcia regulaminu ustalania dodatków do wynagrodzeń dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bralin zmienionej uchwałą Nr 
XII/80/2019 z dnia 29 sierpnia 2019 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 7 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) dla dyrektora lub wicedyrektora od 250,00 zł do 1200,00 zł miesięcznie.”;; 

2) § 9 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Wysokość dodatku funkcyjnego ustala się według poniższej tabeli: 

Pełniona funkcja lub stanowisko Wysokość dodatku funkcyjnego miesięcznie 
w zł 

1.Dyrektor przedszkola liczącego:  
a)do 3 oddziałów 400 
b)od 4 do 6 oddziałów 600 
c)powyżej 6 oddziałów 800 
2.Dyrektor szkoły liczącej:  
a)do 10 oddziałów 600 
b)od 11 do 19 oddziałów 1300 
c)powyżej 19 oddziałów 1600 
3.Dyrektor zespołu szkół liczącego:  
a)do 10 oddziałów 1000 
b)powyżej 10 oddziałów 1100 
4.Wicedyrektor 600 
5.Doradca metodyczny lub nauczyciel-konsultant 300 
6.Opiekun stażu 100 
7.Wychowawca klasy 300 
8.Nauczyciel opiekujący się oddziałem przedszkolnym 300 

”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34601B58-E27A-4BF0-982C-287D827EB8D8. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bralin 

 
 

Marek Markiewicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34601B58-E27A-4BF0-982C-287D827EB8D8. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karty Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2215 z późn. zm.) organ prowadzący będący jednostką samorządu terytorialnego posiada kompetencje 
do uchwalania regulaminu określającego m.in. wysokość dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, 
funkcyjnego oraz za warunki pracy. Organ prowadzący ustala również szczegółowe warunki przyznawania 
tych dodatków.  

Zgodnie z art. 91d pkt 1 ww. ustawy zadania i kompetencje organu prowadzącego w wyżej 
wymienionym zakresie wykonuje rada gminy. 

Zmiana regulaminu wynagradzania nauczycieli w zakresie wysokości dodatku funkcyjnego i 
motywacyjnego wynika z konieczności zwiększenia motywacji dyrektorów do pracy oraz urealnienia 
dodatków do wynagrodzeń proporcjonalnie do nakładanych obowiązków.  

Zmiany w regulaminie zostały uzgodnione ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34601B58-E27A-4BF0-982C-287D827EB8D8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

